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TARIFS DIVERS 2024/2025 2025/2026 FORFAITS 2024/2025 2025/2026

Remboursement indemnité kilométrique 0,40 € 0,40 €
Forfait simple Séniors à U17 (+ frais annexes 
cf Règlements Sportifs Généraux)

80 € 80 €

Mission de Représentation du CD (sur pièces 
justificatives validées)

Frais réel Frais réel

Arbitre - Indemnité rencontre - seniors ou 
jeunes (Hors caisse de péréquation)

35€ séniors 
31€ jeunes

35€ séniors 
31€ jeunes

Forfait Match Caisse de Péréquation PRM 85 € 0 €
Forfait simple Jeunes de U7 à U11 (+ frais 
annexes cf Règlements Sportifs Généraux)

Gratuit Gratuit

Forfait Match Caisse de Péréquation PRF 75 € 0 €
Forfait Général avant le début du Championnat 
(U13 à Seniors)

Gratuit Gratuit

Forfait Match Caisse de Péréquation DM2 85 € 0 €
Forfait Général Seniors  à U17 ou 3ème Forfait 
Simple

150 € 150 €

Arbitrage rencontre Sénior masculin (coût 
par club) : 2 arbitres 

0 € 85 €
Forfait Général U13 à  U15 ou 3ème Forfait 
Simple

50 € 50 €

Arbitrage rencontre Sénior féminin (coût 
par club) : 2 arbitres 

0 € 80 €
Forfait tardif Séniors à U17 (+ frais annexes cf 
Règlements Sportifs Généraux) (- de 48h 
avant la rencontre)

150 € 150 €

Arbitrage rencontre jeunes (coût par club) 
: 2 arbitres 

0 € 70 € AUTRES PENALITES FINANCIERES 2024/2025 2025/2026

Observateur arbitre  -  Indemnité rencontre 25 € 25 € Réclamation 180 € 180 €

FORMATIONS 2024/2025 2025/2026
Absence Assemblée Générale d'un club de 
plus de 50 licenciés

100 € 100 €

Revalidation arbitres, par jour
inclus dans 
engagement

inclus dans 
engagement

Absence Assemblée Générale d'un club de 
moins de 50 licenciés

50 € 50 €

Revalidation observateurs
inclus dans 
engagement

inclus dans 
engagement

Incivilités - Fautes Technique et/ou 
Disqualifiante sans rapport

Tarifs Ligue NAQ
2024/2025 2025/2026

Brevet fédéral ou formation continue Tarif ligue Tarif ligue 1ère Faute technique et/ou D sans rapport 30 € 30 €

Absence Arbitre suite désignation sur stage 
obligatoire

0 € 80 € 2ème Faute technique et/ou D sans rapport 100 € 100 €

DROITS D'ENGAGEMENTS 2024/2025 2025/2026 3ème Faute technique et/ou D sans rapport 130 € 130 €

Seniors en département : PRF - PRM - DM2 
(dont droit à la formation 75€ et fond de 
développement officiels 15€)

150 € 150 €
Frais de procédure disciplinaire cumul de      3 
fautes techniques et/ou FDSR

35 € 35 €

Autres Seniors en département (dont fond de 
développement officiels 15€)

75 € 75 € 4ème Faute technique et/ou D sans rapport 150 € 150 €

Jeunes en inter-département (1ère phase) 
(dont droit à la formation 75€ et fond de 
développement officiels 15€)

80 € 0 € 5ème Faute technique et/ou D sans rapport + 
fautes suivantes

160 € 160 €

Jeunes en inter-département (2ème phase) 
(dont droit à la formation 75€ et fond de 
développement officiels 15€)

70 € 0 €
Frais de procédure disciplinaire cumul de      5 
fautes techniques et/ou FDSR et plus

160 € 160 €

Phase PPR (Sept - Oct) -  (Engagt 20€ + droit 
à la formation 10€ + fond de développement 
officiels 0€)

30 €

ID1 -  (Engagt 85€ + droit à la formation 25€ + 
fond de développement officiels 10€)

120 €

ID2 -  (Engagt 55€ + droit à la formation 15€ + 
fond de développement officiels 10€)

80 €

Jeunes en département : U18FD1 et U17MD1 
(dont droit à la formation 75€ et fond de 
développement officiels 15€)

115 € 115 €

Autres Jeunes en département (dont fond de 
développement officiels 10 €)

40 € 40 €

3x3 (par club) 35 € 35 €

Coupe 17 Michel Château - Seniors Gratuit Gratuit

Coupe 17 Michel Château - U15 à U18 Gratuit Gratuit

PENALITES FINANCIERES 2024/2025 2025/2026

Dérogation d'horaire après désignation 
d'arbitres (30 jours)

50 € 50 €

E-marque : envoi tardif (dimanche 21h) 25 € 25 €

E-marque : oubli de dépôt sur site FFBB ou 
non utilisation du logiciel (par rencontre)

25 € 25 €

Résultats non saisis 25 € 25 €

Non-respect des règles de participation : Non 
transmission ou retard de la  liste des brûlés 
(par équipe)

50 € 50 €

DISPOSITIONS FINANCIERES   2024-2025   -  CD  CHARENTE-MARITIME  DE  BASKETBALL 

Forfait simple Jeunes de U13 à U15 (+ frais 
annexes cf Règlements Sportifs Généraux)

50 €50 €



Absence Délégué de Club - Match à 
désignation (U17 à Seniors)

25 € 25 €

Participation Joueur non Qualifié ou Non 
Autorisé (U13 à Seniors)

0 € 0 €

Licence non présentée (plafonnée à 5 
licences par rencontre)

10 € 10 €

Officiel / Dirigeant / Technicien non Qualifié 35 € 35 €

Retard feuille Mini (U9-U11) 5 € 5 €






